广州市荔湾区农业农村和水务局
A类

穗荔农水函〔2020〕66号
荔湾区农业农村和水务局对荔湾区十六届人大

七次会议代表建议第2171号的答复
贺春晖等代表：

你们提出的关于解决东海南路内涝点问题的建议收悉，现答

复如下：
一、 东海南路内涝情况
经查，在雨天容易发生路面积水点为东海南路9号人山

人海酒家对开位置，该路段上的雨水管网权属单位应为西郊

经济联社，目前尚未纳入市政公共排水设施管养；污水管网

管养单位为市排水公司西区分公司。经检查发现，雨水排水

检查丼、雨水口积淤严重，存在排水不畅问题。雨水管道为

D3〇r500毫米，经摸查判断，东海南路排水分为南北两端流

向，南段疑在五秀路口对开汇入珠江，北段在39号附近对开

汇入珠江。现场还发现东海南路9号经营商户有一条排水管

直排路面，没有接入排水管网，造成路面存在积水。
二、 解决措施
(一） 已请属地街道办事处督促东海南路9号人山人海

园林酒家对排水管直排路面问题进行整改，规范排水行为。
(二） 为提高该路段排水设施管养水平，我局已将该路

-1-

段列入第三批次排水移交范围，拟交由市排水公司管养。下

一步，我局将加快移交进度，争取早日纳入公共管养，以解

决该路段因排水养护缺失而引发内涝问题。
(三） 在市排水公司正式接管前，建议由属地街道办事

处督促雨水管网权属单位西郊经济联社落实养护责任，以保

障该路段排水畅通。
(四） 我局已于7月中旬，积极协调市排水公司对该情

况予以支持，按特事特办的原则，对东海南路人山人海段进

行清疏，清疏现场发现大量淤泥积聚管网内部，严重堵塞管

网，导致该段排水管网丧失使用功能。经向属地街道了解，
该路段清疏后，排水情况得到明显改善，未再发生内涝问题。

(五） 我局将督促市排水公司加大周边市政公共排水设

施的巡查力度，如发现管网堵塞情况立即安排清疏。
感谢代表们对我区水务工作的支持。

广州_业處¥和水务局

2^^ 9餅曰
(联系人：胡纤，联系电话：81499627 )

-2-
-J *

丨
.

：：
.:•
'.

«、

.

.

.

.

.

r、A.
,
.

.--
v
;

，
广

：
；

与人大代表沟通情况登记表
领衔代表姓名•.贺春晖建议标题：关于解决东海南路内涝点问题的建议

建议编号：第2171号

沟通方式及
沟通的领导
(上门拜访\

邀请座谈\电

话\邮件等）
沟通时间

代表是否同
意将答复公

开
代表对答复
稿是否满意 具体意见

电话

__ L
9月4日賴 同意

\________________

满意 无

填报单位:滅务局

填招人：胡冷^ 话：81499627
〜一 2020年9月4曰

备注：该登记表须加盖单位公章与答复文件一并报区人大常委会选举联络人事任免工

委会，区政府督查室。

-3-

建议办理情况征询意见表
编号 2171 建议

题目
关于解决东海南路内涝点问题的建议

您对承办单位的答复：满意（）基本满意（）不满意（）
您对承办单位答复的具体意见:

代表签名：
年月 曰

注：1•本表承办单位书面答复代表建议时附送，每件代表建议一式五份，代表联名提
出的，只附送领衔人。

2.本表由代表自己填写，不够填写的，可另纸书写。
3•填写后请于10天内寄送区人大常委会选举联络人事任免工作委员会二份、区

政府督查室二份（中山七路328号，邮编：510145),代表所在街道人大工委
一份。（也可全部交由街道工委转交）

一 4一

公开属性：主动公开
抄送：区人大常委会选举联络人事任免工委会，区政府督查室，桥中街道联

组，区住建局。
广州市荔湾区农业农村和水务局办公室 2020年9月9日印发